
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1152 – Segunda-feira, 18 de outubro de 2021. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

DEFERIMENTO 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria 

de Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de 
Férias do (a) Servidor (a) Manoel Araújo Firmino, referente ao 
ano de 2019, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o 
período de 18 de outubro a 16 de novembro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 15 de outubro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
DEFERIMENTO 

 
De acordo com a informação da Secretaria 

de Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de 
Férias do (a) Servidor (a) Maria Rufino da Silva, referente ao ano 
de 2020, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período 
de 18 de outubro a 16 de novembro de 2021. 
Publique-se, 
Gabinete da Prefeita, em 15 de outubro de 2021. 
 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 
LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.038/2021 
TOMADA DE PREÇO N.º. 00002/2021 
Objeto: Contratação dos Serviços de obras Especializadas para 
Construção da primeira etapa do Campo de Futebol no Município 
de Emas/PB 
A Prefeita Constitucional do Município de Emas-PB, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação 
pertinente. R E S O L V E:Após concluir todas as etapas, 
HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo 
de Licitação acima citado, e considerando que foram observados 
os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93  e 
ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, com base 
no relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação,  
em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor:   
- Gamarra Construtora e Locadora Eireli-EPP com o valor de R$ 
259.795,60 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e 
Noventa e Cinco Reais e Sessenta Centavos), vencendo no ítem: 
1; 
, no valor global de R$ 259.795,60 (Duzentos e Cinquenta e Nove 
Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta Centavos), 
para retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob 
as penalidades da lei.                                                
Publique-se e cumpra-se; 
Emas-PB, 18 de outubro de 2021. 
Ana Alves de Araujo Loureiro 
Prefeita Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.038/2021 
TOMADA DE PREÇO00002/2021 
CONTRATO Nº. 01.044/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB 
CONTRATADO:- Gamarra Construtora e Locadora Eireli-EPP  
OBJETO: Contratação dos Serviços de obras Especializadas para 
Construção da primeira etapa do Campo de Futebol no Município 

de Emas/PB 
VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 259.795,60 (Duzentos e 
Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais e 
Sessenta Centavos), vencendo no ítem: 1; 
DOTAÇÕES: correrão à conta dos recursos orçamentários 
oriundos do Orçamento de 2021. UNIDADE ORÇAMENTARIA; 
02.120 SECRETARIA DE ESPORTES CLASSIFICAÇAO 
FUNCIONAL; 27 812 1005 1036 Implantação, Ampliação ou 
Melhoria de Obras de Infra-Estrutura Esportiva Construir, reformar 
e cobrir quadras de esportes, campos de futebol, ginásio de 
esportes, quadra poliesportiva, incentivando o acesso a prática 
esportiva e ao lazer como direitos de todos, com a finalidade de 
colaborar para a inclusão social, bem estar físico, promoção da 
saúde e do desenvolvimento intelectual de crianças e 
adolescentes, principalmente as que se encontram em situação de 
risco social. Fonte de Recurso:  1510 Outras Transferências de 
Convênios ou Contratos de Repasse da União(Contrato de 
Repasse nº.1058076-59) 
ELEMENTO DE DESPESA; 
4490.51 Obras e Instalações 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. 
Ana Alves de Araujo Loureiro 

Prefeita Constitucional 

 

 

 


